03/02/2022 09:01 SEI/CMM - 0244702 - Indicação

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=305852&infra_sis… 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 190/2022

Maringá, 31 de janeiro de 2022.

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora adiante nomeada, após o

deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que
adote medidas junto aos setores competentes da Administração Municipal, com atribuições na área de
infraestrutura viária, visando à execução de análise técnica da Rua Rio Ligeiro, no trecho próximo ao Meu
Campinho nela situado, para correção dos problemas estruturais na via em questão que têm causado o
acúmulo de barro sobre a pista de rolamento em dias de chuva.

Salienta-se que a referida via apresenta falhas estruturais que compromete o escoamento
das águas pluviais, fazendo com que a pista fique com grande quantidade de barro e lama acumulada sobre
o leito carroçável, dificultando o acesso por veículos e causando perigo de acidentes.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 01/02/2022, às
07:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0244702 e o código CRC 995B29EB.

22.0.000000595-2 0244702v2